Regional, iiberregional, crossmedial

lhre Belegungsmoglichkeiten und Preise

Verbreitung und Auflagen im Uberblick:

Verbreitungsgebiete Mo-Do Freitag  Samstag Digital
Ausgabe Miinchen 70.000 85.000 90.000 19.651
Miinchner Regionen 37.000 46.000 49.000 7.940

Miinchen mit Regionen 107.000 131.000 139.000 27.590
Miinchner Umland 14.000 20.000 23.000 3.428
Weiteres Bayern 28.000 41.000 48.000 10.663

Bayern gesamt 149.000 192.000 210.000 41.682
Baden-Wiirttemberg 21.000 31.500 38.000 8.082
Hessen 14.300 18.400 23.000 3.578
Weitere Bundeslander 72.700 108.100 125.000 31.737

Inland 257.000 350.000 396.000 85.079

Ausland 4.000 5.000 7.000 3.651

Gesamtverbreitung 261.000 355.000 403.000 88.730

Beilagenpreise nach Gewicht:

Grundpreis Lokalpreis
bis 10g 106,00 € 90,00 €
bis 20g 115,50 € 98,50 €
bis 30g 125,00 € 107,00 €
bis 40g 134,50 € 115,50 €
bis 50g 144,00 € 124,00 €
bis 60g 153,50 € 132,50 €
bis 70g 163,00 € 141,00 €
ab 70g auf Anfrage auf Anfrage

Preise pro 1.000 Exemplare in EURO (€) zuziiglich gesetzliche Mehrwertsteuer. Es gelten die AGBs sowie die SZ-Preisliste Nr. 83 vom 01.01.2021

Siiddeutsche Zeitung



Belegungsmoglichkeiten

in der Ausgabe Miinchen

Verbreitungsgebiete

Mo-Do

Freitag

Samstag

Digital

Miinchen Zentrum
Miinchen Ost

Miinchen West

Miinchen Siid

Landkreis Miinchen Nord
Landkreis Miinchen Siid

Ausgabe Miinchen

13.900
18.500
14.500
10.500

3.500

9.100
70.000

16.900
22.000
17.800
13.000

4.300
11.000
85.000

17.500
23.000
19.000
14.000

4.700
11.800
90.000

4.854
4.139
3.989
3.117
1.113
2.438
19.651
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Belegungsmaoglichkeiten

in der Miinchner Region

Verbreitungsgebiete Mo-Do

Freitag

Samstag

Digital

Starnberg 8.500
Bad Tolz/ Wolfratshausen 3.600
Dachau 3.300
Ebersberg 5.000
Erding 2.400
Freising 3.500
Fiirstenfeldbruck 7.900
Holzkirchen/Miesbach 2.000
Flughafen Miinchen 800

Miinchner Regionen 37.000

Quelle: Print- und Digital-Auflagen, Angaben basieren auf Verlagsberechnungen
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10.000
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49.000

1.752
716
863

1.295
523
753
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7.940
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Belegungsmoglichkeiten

im Miinchner Umland und im weiteren Bayern

Verbreitungsgebiete

Mo-Do

Freitag

Samstag

Digital

Rosenheim/Miihldorf

Augsburg/Landsberg/Ingolstadt

Weilheim/Garmisch-Partenkirch.

Miinchner Umland
Franken/ndrdliche Oberpfalz
Niederbayern/siidl. Oberpfalz
Allgdu/Schwaben
Traunstein/ Berchtesg. Land

Weiteres Bayern

4.600
6.200
3.200
14.000
13.400
8.100
4.200
2.300
28.000

6.400
9.400
4.200
20.000
19.700
12.100
6.400
2.800
41.000

7.000
11.500
4.500
23.000
22.900
14.000
7.200
3.900
48.000

1.126
1.722

580
3.428

4.401

2.823
2.887
552
10.663
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Belegungsmoglichkeiten

in Baden-Wiirttemberg, Hessen, Saarland, Rheinland-Pfalz

Verbreitungsgebiete Mo-Do Freitag  Samstag Digital
Baden-Wiirttemberg I 15.000 22.700 27.000 5.896
Baden-Wiirttemberg I 6.000 8.800 11.000 2.186

Baden-Wiirttemberg 21.000 31.500 38.000 8.082
Rhein-Main-Gebiet 11.000 13.500 17.000 2.316
Hessen Nord 3.300 4.900 6.000 1.262

Hessen 14.300 18.400 23.000 3.578
Saarland/Rheinland-Pfalz 6.300 9.600 10.900 2.421

Saarland/Rheinland-Pfalz 6.300 9.600 10.900 2.421
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Belegungsmoglichkeiten

in den weiteren Bundeslandern und im Ausland

Verbreitungsgebiete Mo-Do Freitag  Samstag Digital
Nordrhein-Westfalen I 17.400 27.500 32.000 5.234
Nordrhein-Westfalen I 10.000 15.000 19.100 7.006
Schleswig-Holstein/ Nieders. 10.000 14.000 16.500 6.263
GrofBraum Hamburg 10.000 14.000 14.500 3.329
2;1?1:2:% gncehcsl;\f:.r;’;’h";:?’/ 8000  12.000 15500  2.351
Grofiraum Berlin 11.000 16.000 16.500 5.134

Weitere Bundesldnder 66.400 98.500 114.100 29.316
Ausland 1 3.000 4.000 6.000 2.562
Ausland 2 1.000 1.000 1.000 1.089

Ausland 4.000 5.000 7.000 3.651
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Digitale Prospektbeilagen

Das giinstige Zusatzangebot zur Erweiterung der Reichweite

Einfach und ansprechend: Ihre Beilage online

Veroffentlichen Sie lhre Prospektbeilagen auf allen
Online-Portalen der Siiddeutschen Zeitung. Ob im SZ E-
Paper, in der SZ-App oder auf SZ.de, iiberall steht Ihre
Prospekt-beilage den zahlreichen Nutzern der Online-
Angebote der SZ zur Verfiigung. Sie erreichen damit
auch alle digitalen Ausgaben der Siiddeutschen Zeitung
auf dem PC, Tablet und Smartphone.

Nutzen Sie durch die Kombination aus Print und Digital
die Moglichkeit crossmedialen Marketings und
vergrof3ern Sie die Reichweite Ihrer Prospektbeilagen.
Mit diesem Angebot erreichen Sie eine wichtige
zusatzliche kaufkraftstarke Zielgruppe.

Ihre Vorteile einer digitalen Prospektbeilage

» ldeale Kundenansprache durch aktive Handlungs-
moglichkeiten wie Bldttern im Prospekt, Vergréfiern
und Herunterladen interessanter Inhalte

» Direkte Verlinkung auf Ihre Homepage

» Verlangerung der Printbeilage iiber den Erscheinungs-
tag hinaus

» Erhéhung der Reichweite durch zusatzliche Zielgruppe

» Qualitativ hochwertiger Journalismus und preis-
gekrontes Design bilden ein perfektes Umfeld fiir Ihre
Prospektbeilage

Siiddeutsche Zeitung



Digitale Prospektbeilagen

Optimale Bedienung

Holen Sie die Nutzer da ab, wo sie
gerade Sind! 4 Prospekibeilagen  vag suswanlen ~

Die digitale Beilage kann bequem am
PC, Tablet oder sonstigem mobilen
Endgerat gelesen werden. Als Ver-

langerung der Printbeilage iiber den
Erscheinungstag hinaus, bietet die
digitale Prospektbeilage mit seiner
praktischen Navigation, vielfdltigen
Darstellungsformen und umfassenden
Archivsystem-Funktionen eine
bequeme und einfache Ansprache : ;
weiterer Zielgruppen.

Karstad! Verlags

KUSTERMANN

Sparwoc

Siiddeutsche Zeitung



Im SZ E-Paper

Digitale Prospektbeilagen

Die digitalen Prospektbeilagen finden Sie auf der
Startseite des E-Papers der Siiddeutschen Zeitung

Hiermit erreichen Sie den Anteil der SZ-Digital-

Abonnenten, die die SZ im Format des E-Papers nutzen.

A Mittwoch, 13. Juni 2018

N Magazine & Speziale

Siiadeutsche Zeitung
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In der SZ-App

Digitale Prospektbeilagen

Uber die SZ-App stehen den vielen
Digital-Abonnenten der Siiddeut-
schen Zeitung auch die digitalen
Prospektbeilagen zur Verfiigung.

Diese sind liber eine ansprechende
Teaseranzeige in die digitalen Aus-
gaben der Siiddeutschen Zeitung
eingebettet.

Diese Seite finden Sie zwischen den
Ressorts Sport und Miinchen und
Region.
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Auf SZ.de

Digitale Prospektbeilagen

Auf SZ.de finden Sie die digitalen
Prospektbeilagen auf den Seiten

Miinchen, Lokal und Bayern und in
der Funktion ,,mehr*.

Das Leseportal ist dort zwischen den
redaktionellen Artikeln eingebettet.

Hiermit erreichen Sie zusatzlich die
grof3e Zahl an Online-Nutzer, die
keine SZ-Abonnenten sind.

SZ Prospektbeilagen

Earstadt

Hagebaumarki

+3 Magazin
des Warum
Verlags

HUSTERMANM

EKustermann
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Bis bald! T +49(0)89 21 83 -77 63
Wir freuen uns, F+49(0)89 21 83 — 82 52
von lhnen zu horen. prospektbeilagen@sz.de

Siiddeutsche Zeitung
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